
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση  - συμπλήρωση της υπό στοι-
χεία ΔΠΔΑ/224472/ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ/19-08-2021 
(Β’  3955) κοινής απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Υπο-
δομών και Μεταφορών με θέμα: «Καθορισμός 
ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, εντός και εκτός 
της Επικράτειας, των Οργάνων Διοίκησης και των 
υπαλλήλων του εποπτευόμενου από το Υπουρ-
γείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης “ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Α.Ε. (ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Μ.Α.Ε.)”, για το έτος 2021.

2 Καθορισμός του ύψους του οικονομικού ανταλ-
λάγματος για την τοποθέτηση και χρήση πλωτής 
εξέδρας, του τρόπου καθορισμού του, του φορέα 
και της διαδικασίας είσπραξης καθώς και κάθε 
άλλο σχετικό θέμα.

3 Τροποποίηση της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 709/79/
6-3-2014 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Ολο-
μέλειας της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών 
και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) στον Πρόεδρο, τους 
Αντιπροέδρους και Προϊσταμένους οργανικών 
μονάδων της ΕΕΤΤ» (Β’ 797).

4 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Γ.Ν. Ηλείας - 
Ν.Μ. Πύργου για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΠΔΑ/379325/ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ (1)
   Τροποποίηση  - συμπλήρωση της υπό στοι-

χεία ΔΠΔΑ/224472/ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ/19-08-2021 

(Β’  3955) κοινής απόφασης του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Υποδο-

μών και Μεταφορών με θέμα: «Καθορισμός ανώ-

τατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

μετακίνησης εκτός έδρας, εντός και εκτός της Επι-

κράτειας, των Οργάνων Διοίκησης και των υπαλ-

λήλων του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 

Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρ-

νησης “ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. (ΑΤ-

ΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Μ.Α.Ε.)”, για το έτος 2021. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 2 και 3 του Κεφ. Α’ της Υποπαρ. Δ.9 της 

παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του ν. 4336/2015 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του ν. 1955/1991 «Ίδρυση Εταιρείας με την επωνυ-
μία “ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Ανώνυμος Εταιρεία” και ρύθμιση συ-
ναφών θεμάτων» (Α’ 112), όπως τροποποιημένος ισχύει 
με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 3202/2003 (Α’ 284),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6764

86305



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86306 Τεύχος B’ 6764/31.12.2021

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, ανα-
διάρθρωση και ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών 
Περιφέρειας Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 33), όπως 
τροποποιημένος ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 121 
του ν. 4070/2012 (Α’ 82),

ε) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013 - 2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016» (Α’ 222), όπως 
έχει επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μό-
νου του ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του 
ν. 4263/2014 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2015-2018» (Α’ 117), του μέρους 
Ζ’ του ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιο-
νομικής Στρατηγικής 2018 - 2021» (Α’ 74), του άρθρου 
119 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2019 - 2022» του ν. 4549/2018 (Α’ 105), 
καθώς και του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022 - 2025» 
του ν. 4813/2021 (Α’ 111),

στ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145),

ζ) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

η) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181),

ι) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ια) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ιβ) των άρθρων 68 έως και 72 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβερνήσεως, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας εξουσίας» (Α’ 133),

ιγ) των άρθρων 75 έως και 83 του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΙΑ του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184) περί ψηφιακής διαφάνειας και προ-
γράμματος «Διαύγεια», και

ιδ) του π.δ.62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

2. Τις υπό στοιχεία αποφάσεις:
α) 2/2179/ΔΠΓΚ/9-1-2018 του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα εκτέλεσης 
προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλεσης» (Β’ 23),

β) Υ/70/30-10-2020 του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών 
Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805),

γ) 312/20-9-2021 του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση Αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Γεώρ-
γιο Καραγιάννη» (Β’ 4346),

δ) ΔΠΔΑ/82934/ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ/31-03-2021 του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση του προϋπολογι-
σμού έτους 2021 του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης 
“ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. (ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ 
Μ.Α.Ε.)”.» (Β’ 1284) και

ε) ΔΠΔΑ/224472/ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ/19-08-2021 του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Υπο-
δομών και Μεταφορών με θέμα: «Καθορισμός ανώτατου 
ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των Οργά-
νων Διοίκησης και των υπαλλήλων του εποπτευόμενου 
από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα 
Γενικής Κυβέρνησης “ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Α.Ε. (ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Μ.Α.Ε.)” για το έτος 2021» (Β’ 3955).

3. Τις υπό στοιχεία εγκυκλίους του Υπουργείου Οικο-
νομικών:

α) 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15-6-2018 (Α.Δ.Α.: Ω8ΛΝΗ-
4ΕΓ) «Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων»,

β) 2/47891/ΔΠΓΚ/15-06-2018 (Α.Δ.Α.: Ψ4Γ6Η-94Φ) 
«Εκθέσεις αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» και

γ) 2/48219/ΔΠΓΚ/22-02-2021 (ΑΔΑ: Ψ4ΣΡΗ-ΜΦ3) 
«Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021».

4. Το υπό στοιχεία ALX-74025/28-09-2021 έγγραφο 
του φορέα “ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Μ.Α.Ε.” με θέμα: «Έκδοση συ-
μπληρωματικής κοινής υπουργικής απόφασης για την 
έγκριση δαπανών μετακίνησης εντός και εκτός επικρά-
τειας έτους 2021».

5. Την από 03-11-2021 εισηγητική έκθεση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη από την 
προβλεπόμενη στην υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/224472/ΑΤΤΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ/19-08-2021 (Β’ 3955) κοινή υπουργική απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με το 
υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/291759/ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ/20-10-2021 
έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημο-
σιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπό στοιχεία 
ΔΠΔΑ/224472/ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ/19-08-2021 (Β’ 3955) κοι-
νή υπουργική απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οι-
κονομικών και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
με θέμα: «Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, εντός 
και εκτός της Επικράτειας, των Οργάνων Διοίκησης και 
των υπαλλήλων του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης 
“ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. (ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ 
Μ.Α.Ε.)” για το έτος 2021», και ειδικότερα στο αποφασι-
στικό μέρος αυτής, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86307Τεύχος B’ 6764/31.12.2021

«2. Για τον Αντιπρόεδρο και Διευθύνοντα Σύμβουλο 
του φορέα, μέχρι εξήντα (60) ημέρες, με την επιφύλαξη 
της παρ. 7 του άρθρου 6 του Κεφ. Β’ της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του ν. 4336/2015.

«6. Για τρεις (3) Μηχανικούς κατηγορίας Τ.Ε. όλων των 
ειδικοτήτων, ένας (1) εξ αυτών μέχρι είκοσι (20) ημέρες 
και δύο (2) εξ αυτών, έκαστος μέχρι εξήντα (60) ημέρες».

«9. Για τους Οικονομικούς - Λογιστές κατηγορίας Π.Ε. 
και Τ.Ε., έκαστος μέχρι οκτώ (08) ημέρες και για έναν (1) 
εξ αυτών κατηγορίας Π.Ε. μέχρι είκοσι (20) ημέρες».

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα όσα προβλέπονται στην 
υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/224472/ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ/19-08-2021 
(Β’ 3955) κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών και του Υπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 29 Δεκεμβρίου 2021 

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Υποδομών
Οικονομικών και Μεταφορών
ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Υφυπουργός Υποδομών και Μεταφορών
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 3113.11/95142/2020 (2)
    Καθορισμός του ύψους του οικονομικού ανταλ-
λάγματος για την τοποθέτηση και χρήση πλωτής 
εξέδρας, του τρόπου καθορισμού του, του φορέα 
και της διαδικασίας είσπραξης καθώς και κάθε 
άλλο σχετικό θέμα.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της περ. γ) του άρθρου 13Α του ν. 2971/2001 «Αιγι-

αλός, παραλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 285),
β) του ν. 2932/2001 «Ελεύθερη παροχή υπηρεσιών 

στις θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμ-
ματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή 
Λιμενικών Ταμείων σε Ανώνυμες Εταιρείες και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 145), 

γ) του άρθρου 41 του ν. 1249/1982 (Α’ 43) και του άρ-
θρου 14 του ν. 1473/1984 (Α’ 127),

δ) της παρ. 11 του άρθρου 28 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μο-
νιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180),

ε) του άρθρου 51 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102),

στ) της παρ. 8 του άρθρου 140 του ν. 4504/2017 «Διά 
βίου εκπαίδευση προσωπικού Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, ενδυνάμωση της διαφάνειας και 

της αξιοκρατίας σε θέματα αρμοδιότητας Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ενίσχυση της κοι-
νωνικής συμμετοχής στην ακτοπλοΐα, θέματα πολιτικού 
προσωπικού, συμπλήρωση διατάξεων για τα λιμενικά 
έργα και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ζ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

η) του άρθρου 30 και επομένων του π.δ. 11-12/11/1929 
«Περί Διοικήσεως Δημοσίων Κτημάτων» (Α’ 399),

θ) της παρ. 7 του άρθρου 20 του β.δ. 14/19 Ιαν. 1939 
«Περί κωδικοποιήσεως των περί λιμενικών Ταμείων κει-
μένων διατάξεων» (Α’ 24),

ι) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ια) του π.δ. 70/2015 «… Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής …» (Α’ 114),

ιβ) της παρ. 2 του άρθρου 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάλη-
ψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145),

ιγ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181),

ιδ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

ιε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ιστ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιζ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ιη) της υπ’ αρ. 8321.3/06/14 απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών και Ναυτιλίας και Αιγαίου «Καθορισμός 
ύψους του οικονομικού ανταλλάγματος για την τοποθέ-
τηση και χρήση πλωτής εξέδρας, διαδικασία είσπραξης 
καθώς και κάθε άλλο σχετικό θέμα» (Β’ 2788),

ιθ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

κ) της υπό στοιχεία Y70/30.10.2020 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

2. Το γεγονός, ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπ’  αρ. 
2814.2/53290/2021 εισηγητικό σημείωμα ΓΔΟΥ/ΥΝΑΝΠ, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ορισμοί

Για τους σκοπούς της παρούσας απόφασης:
«πλωτή εξέδρα» σημαίνει πλωτή κατασκευή, μη νη-

ολογημένη, με ένα κατάστρωμα κυκλοφορίας. Στην 
έννοια της πλωτής εξέδρας, δεν εμπίπτουν τα βοηθη-
τικά ναυπηγήματα του άρθρου 4 του Κώδικα Δημοσίου 
Ναυτικού Δικαίου, που κυρώθηκε με το άρθρο μόνον 
του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86308 Τεύχος B’ 6764/31.12.2021

Άρθρο 2
Πεδίο Εφαρμογής

Η παρούσα εφαρμόζεται στον αιγιαλό, στη θάλασσα και στη θαλάσσια ζώνη λιμένα για την τοποθέτηση και χρήση 
πλωτής εξέδρας, όπως προβλέπεται στο άρθρο 13Α του ν. 2971/2001 (Α’ 285).

Άρθρο 3
Ύψος Οικονομικού Ανταλλάγματος

Για κάθε τοποθέτηση ή επανατοποθέτηση ή εκ νέου τοποθέτηση ή έναρξη χρήσης ή επανέναρξη χρήσης πλω-
τής εξέδρας επιφάνειας μέχρι εκατό πενήντα (150) τετραγωνικών μέτρων στη θάλασσα, χωρίς επέμβαση στον 
αιγιαλό, για εποχική χρήση διάρκειας έξι (06) μηνών, σύμφωνα με τις προϋποθέσεις της παρ. 1 του άρθρου 13Α 
του ν. 2971/2001 (Α’ 285), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 56 του ν. 4676/2020 (Α’ 67), και της απόφασης του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής που εκδίδεται κατ’ εξουσιοδότηση της περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 
13Α του ν. 2971/2001, καταβάλλεται από τον ενδιαφερόμενο οικονομικό αντάλλαγμα, το οποίο ορίζεται, αναλόγως 
του σκοπού που πρόκειται να εξυπηρετήσει, ως ακολούθως:

 –    
 

   
[    (06) ] 

   ( ) 

   
 
50   . . 
 

    
    

    

30 / . .  50.00 . .  
40 / . .  50,01  100,00 . .   
50 / . .  100,01 . .  150,00 . .  
20 / . .     . . 
20 / .       
. . 

  
  

50 / . .     

 5 / . ./      

20 / . .      
      

   . 

    
    

10 / . .    50.00 . .  

15 / . .  50.01   100.00 . .   

20 / . .  100.01 . .   150.00 . . 

   
  

   
  

    

   10 / . .    50.00 . .  

15 / . .  50.01   100.00 . .   

20 / . .  100.01 . ..   150.00 . .. 

   
  

   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86309Τεύχος B’ 6764/31.12.2021

Οι κλιμακωτές χρεώσεις υπολογίζονται κλιμακωτά και 
αθροιστικά.

Το κατά τον ανωτέρω πίνακα καθοριζόμενο αντάλ-
λαγμα οφείλεται για τις πλωτές εξέδρες που τοποθετού-
νται δυνάμει της απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής που εκδίδεται κατ’ εξουσιο-
δότηση της περ. β και δ της παρ. 1 του άρθρου 13Α του 
ν. 2971/2001. 

Το ως άνω οικονομικό αντάλλαγμα καταβάλλεται στο 
σύνολό του πριν την τοποθέτηση και χρήση της πλωτής 
εξέδρας έναντι δικαιώματος τοποθέτησης και χρήσης 
πλωτής εξέδρας για χρονικό διάστημα μέχρι και έξι (6) 
μηνών. Το αντίστοιχο ποσό οικονομικού ανταλλάγματος 
καταβάλλεται για κάθε επόμενη, τοποθέτηση και χρήση 
πλωτής εξέδρας, χρονικής διάρκειας έξι (6) μηνών, εντός 
της χρονικής διάρκειας ισχύος της εγκριτικής απόφασης 
της περ. β της παρ. 1 του άρθρου 13Α του ν. 2971/2001 
(Α’ 285), σύμφωνα με τα ανωτέρω. 

Άρθρο 4
Διαδικασία Είσπραξης

Το οικονομικό αντάλλαγμα εισπράττεται:
α) από την αρμόδια υπηρεσία του φορέα διοίκησης 

και εκμετάλλευσης του λιμένα όταν η πλωτή εξέδρα 
τοποθετείται εντός θαλάσσιας ζώνης λιμένα (ΘΖΛ) και 
αποτελεί ίδιον αυτού πόρο ή

β) από την αρμόδια υπηρεσία της Φορολογικής Διοί-
κησης όταν η πλωτή εξέδρα τοποθετείται εκτός θαλάσσι-
ας ζώνης λιμένα (ΘΖΛ) και αποτελεί έσοδο του Δημοσίου.

Για την πληρωμή του οικονομικού ανταλλάγματος κα-
τατίθεται στην αρμόδια κατά περίπτωση ως άνω υπη-
ρεσία ευκρινές αντίγραφο της εγκριτικής απόφασης 
της περ. β της παρ. 1 του άρθρου 13Α του ν. 2971/2001. 
Κατόπιν, εκδίδεται αποδεικτικό παραστατικό της κατα-
βολής του οικονομικού ανταλλάγματος, το οποίο κατα-
τίθεται από τον ενδιαφερόμενο στην αρμόδια Λιμενική 
Αρχή.

Άρθρο 5
Λοιπές Διατάξεις

1. Η τοποθέτηση της πλωτής εξέδρας απαγορεύεται, 
αν δεν έχει εκ των προτέρων καταβληθεί στο σύνολό 
του το οικονομικό αντάλλαγμα που προβλέπεται στο 
άρθρο 3 της παρούσης.

2. Το αποδεικτικό παραστατικό της καταβολής μαζί με 
την εγκριτική απόφαση της περ. β της παρ. 1 του άρθρου 
13Α του ν. 2971/2001 υποβάλλονται στην κατά τα τόπον 
αρμόδια Λιμενική Αρχή, με μέριμνα του ενδιαφερομέ-
νου, και πάντως πριν από την τοποθέτηση και έναρξη 
χρήσης της πλωτής εξέδρας.

3. Ενδεχόμενη μη τοποθέτηση ή μη χρήση για οποιο-
δήποτε λόγο της εξέδρας για τον αιτηθέντα χρόνο, δεν 
θεμελιώνει αξίωση του ενδιαφερομένου για επιστροφή 
του καταβληθέντος ανταλλάγματος.

4. Το πρόσωπο στο όνομα ή την επωνυμία του οποί-
ου έχει εκδοθεί η εγκριτική απόφαση τοποθέτησης και 
χρήσης της πλωτής εξέδρας απαλλάσσεται από την 
υποχρέωση της καταβολής του οικονομικού ανταλλάγ-
ματος σε περίπτωση που δεν το έχει αυτό καταβάλει και 

κατόπιν υπεύθυνης δήλωσης στην κατά τόπους λιμενική 
αρχή ότι δεν θα προβεί στην τοποθέτηση της εν λόγων 
πλωτής εξέδρας για το εξάμηνο εντός της διάρκειας της 
εγκριτικής απόφασης. Σε περίπτωση μη κατάθεσης της 
υπεύθυνης δήλωσης της παρούσας παραγράφου δεν 
επέρχεται η απαλλαγή από την υποχρέωση καταβολής 
του αντιτίμου. 

5. Δεν επιτρέπεται η υπομίσθωση ή καθ’ οιονδήποτε 
τρόπο παραχώρηση με ή χωρίς αντάλλαγμα της χρήσης 
της εξέδρας σε τρίτο πρόσωπο.

Άρθρο 6
Κυρώσεις

Σε περίπτωση που τοποθετηθεί πλωτή εξέδρα, χωρίς 
να έχουν τηρηθεί τα αναφερόμενα στην παρούσα από-
φαση, εφαρμόζονται οι διατάξεις των άρθρων 27 και 
29 του ν. 2971/2001 (Α’ 285) και των παρ. 23 και 24 του 
άρθρου 3 του ν. 2242/1994 (Α’ 162). 

Άρθρο 7
Μεταβατικές Διατάξεις

1. Για αιτήσεις που έχουν υποβληθεί μέχρι τη θέση σε 
ισχύ της παρούσας απόφασης ο υπολογισμός του ύψους 
του τιμήματος καθορίζεται με την υπ’ αρ. 8321.3/06/14 
(Β’ 2788) απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου.

2. Για τις πλωτές εξέδρες που πρόκειται να τοποθε-
τηθούν, επανατοποθετηθούν ή/και πραγματοποιηθεί 
έναρξη χρήσης ή επανέναρξη χρήσης, κατά το χρονικό 
διάστημα από 1-1-2022 μέχρι και 31-12-2022, το τίμημα 
μειώνεται κατά 40%.

Άρθρο 8
Καταργούμενες Διατάξεις

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης κα-
ταργείται η υπ’ αρ. 8321.3/06/14 απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών και Ναυτιλίας και Αιγαίου «Καθορισμός 
ύψους του οικονομικού ανταλλάγματος για την τοποθέ-
τηση και χρήση πλωτής εξέδρας, διαδικασία είσπραξης 
καθώς και κάθε άλλο σχετικό θέμα» (Β’ 2788), και κάθε 
διάταξη κανονιστικής πράξης που έρχεται σε αντίθεση 
με τις διατάξεις της παρούσας.

Άρθρο 9
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από 1-1-2022.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 30 Δεκεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Ναυτιλίας και
Οικονομικών Νησιωτικής Πολιτικής

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ   ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86310 Τεύχος B’ 6764/31.12.2021

Αριθμ. 1021/35 (3)
    Τροποποίηση της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 

709/79/6-3-2014 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

της Ολομέλειας της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπι-

κοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) στον Πρό-

εδρο, τους Αντιπροέδρους και Προϊσταμένους 

οργανικών μονάδων της ΕΕΤΤ» (Β’ 797).

  Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
α. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184),

β. του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-
νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 82), και ιδίως τα άρθρα 6 και 11, παρ. 3,

γ. του ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου 
Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετο-
νομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης 
Πολιτιστικών Πόρων, προβολή της πολιτιστικής κληρο-
νομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μου-
σείο Κρήτης και το μουσείο «Φοίβος Ανωγειανάκης» και 
άλλες διατάξεις» ιδίως τα άρθρα 68 «Ενίσχυση της προ-
στασίας των δικαιωμάτων πνευματικής ιδιοκτησίας και 
συγγενικών δικαιωμάτων στο διαδίκτυο - Τροποποίηση 
του άρθρου 66 Ε του ν. 2121/1993» και 69 «Σύστημα 
επιφυλακής της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και 
Ταχυδρομείων - Τροποποίηση περ. κδ’ του άρθρου 12 
του ν. 4070/2012» (Α’ 248),

δ. του ν. 4481/2017 «Συλλογική διαχείριση δικαιωμά-
των πνευματικής ιδιοκτησίας και συγγενικών δικαιωμά-
των, χορήγηση πολυεδαφικών αδειών για επιγραμμικές 
χρήσεις μουσικών έργων και άλλα θέματα αρμοδιότητας 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 100), ιδίως 
το άρθρο 52 αυτού,

ε. του ν. 2121/1993 «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά 
Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα», (Α’ 25) και ιδίως την 
παρ. 10 Α του άρθρου 66Ε,

στ. του ν. 4821/2021 «Εκσυγχρονισμός του Ελληνικού 
Κτηματολογίου, νέες ψηφιακές υπηρεσίες και ενίσχυ-
ση της ψηφιακής διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 134) και ιδίως το άρθρο 48 αυτού με το οποίο τροπο-
ποιείται η παρ. 10Α του άρθρου 66Ε του ν. 2121/1993,

ζ. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137), ιδίως το άρ-
θρο 24 και την παρ. 1 του άρθρου 26,

Β. Την υπ’ αρ. 4419/2021 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Πολιτισμού και Αθλητισμού και Επικρατείας «Αντι-

κατάσταση της υπ’ αρ. 3897/20.7.2021 κοινής απόφα-
σης των Υπουργών Πολιτισμού και Αθλητισμού και 
Επικρατείας ’’Καθορισμός στοιχείων της αίτησης της 
υποπαρ. 1 της παρ. 10Α του άρθρου 66Ε του ν. 2121/ 
1993 «Ενίσχυση της προστασίας των δικαιωμάτων στο 
διαδίκτυο» ενώπιον της Επιτροπής για τη Γνωστοποίηση 
Διαδικτυακής  Προσβολής Δικαιωμάτων Πνευματικής 
Ιδιοκτησίας και Συγγενικών Δικαιωμάτων, της απόφασης, 
καθορισμός ύψους τέλους εξέτασης αίτησης και τρόπου 
καταβολής αυτού’’ (Β’ 3194)» (Β’ 4345).

Γ. Τις εξής κανονιστικές αποφάσεις της ΕΕΤΤ:
α. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 996/8/22.6.2021 «Έγκρι-

ση Οργανισμού της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών 
και Ταχυδρομείων» (Β’ 3367),

β. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 989/7/26.4.2021 «Κανο-
νισμός για την καθιέρωση συστήματος επιφυλακής για 
το προσωπικό που θα απασχολείται στη Διεύθυνση Τη-
λεπικοινωνιών και το Τμήμα Πληροφορικής της Εθνικής 
Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) 
(Β’ 2167), όπως έχει τροποποιηθεί με την απόφαση της 
ΕΕΤΤ ΑΠ 1010/13/11-10-2021 (Β’ 5134),

γ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 843/002/01.03.2018 «Κα-
νονισμός Διαχείρισης και Εκχώρησης Ονομάτων Χώρου 
(Domain Names) με κατάληξη. gr ή. ελ.» (Β’ 973),

δ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 991/4/17.05.2021«Κανο-
νισμός Γενικών Αδειών» (Β’ 2265), ε’. την Απόφαση της 
ΕΕΤΤ ΑΠ 709/79/6-3-2014 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
της Ολομέλειας της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών 
και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) στον Πρόεδρο, τους Αντιπρο-
έδρους και Προϊσταμένους οργανικών μονάδων της 
ΕΕΤΤ» (Β’ 797).

Δ. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης, ταχείας και 
αποτελεσματικής λειτουργίας της ΕΕΤΤ.

Ε. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού 
της ΕΕΤΤ.

Στ. Την Εισήγηση υπό στοιχεία 35912/Φ.600/22.12.2021 
της αρμόδιας Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ, και ύστερα από προ-
φορική εισήγηση του Προέδρου της ΕΕΤΤ (Κωνσταντί-
νου Μασσέλου), αποφασίζει:

1. Την προσθήκη μετά το εδάφιο όγδοο του άρθρου 1 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Πρόεδρο της ΕΕΤΤ» 
του Κεφαλαίου Α’ Παροχή εξουσιοδοτήσεως προς έκδοση 
ατομικών πράξεων της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 709/79/
06-03-2014 νέου εδαφίου ένατου ως εξής:

«θ. Την, κατά την παρ. 10Α.2. γ) του άρθρου 66Ε του 
ν. 2121/1993, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 του 
ν. 4821/2021 και κατά το άρθρο 5, παρ. 1β, τρίτη πα-
ράγραφο της κοινής υπουργικής απόφασης υπ’  αρ. 
4419/2021 (Β’ 4345) έκδοση εισήγησης προς την Επι-
τροπή Δικαιωμάτων Πνευματικής Ιδιοκτησίας και Συγ-
γενικών Δικαιωμάτων (ΕΔΠΠΙ), για έκδοση συμπληρω-
ματικής πράξης επί Αποφάσεων της (ΕΔΠΠΙ).».

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

3. Εντέλλεται τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως και την ανάρτηση της στη Ιστο-
σελίδα της ΕΕΤΤ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86311Τεύχος B’ 6764/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 29 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 49  (4)
    Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Γ.Ν. Ηλείας - 

Ν.Μ. Πύργου για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού 

έτους 2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΛΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και συγκεκριμένα του 

άρθρου 20 σχετικά με «Αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημίωση για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

2. Την υπ’ αρ. 30401/23-12-21 εισήγηση του Διοικητι-
κού Διευθυντή.

3. Το γεγονός ότι, στον τρέχοντα προϋπολογισμό έχει 
προβλεφθεί σχετική πίστωση και βαρύνει τους κωδικούς 
0261 κατά 106.000 € και 0263 κατά 529.453,10 €.

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη ύψους 50.000 € η οποία θα αντιμετωπιστεί από 
τις πιστώσεις το Π.Υ. 2022 του νοσοκομείου.

5. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι του ακτινολογικού τμή-
ματος, λόγω της μεγάλης έλλειψης προσωπικού και προ-
κειμένου να επιτυγχάνεται η συνεχής λειτουργία του τμή-
ματος, αναγκάζονται να εργάζονται μία (1) ώρα επιπλέον 
του ωραρίου τους, προς κάλυψη του εικοσιτετραώρου.

6. Το γεγονός ότι η μεγάλη έλλειψη προσωπικού λόγω 
συνταξιοδοτήσεων και αδυναμίας προσλήψεων (διοικη-
τικού κυρίως προσωπικού) καθώς και οι ιδιαίτερα αυξη-
μένες ανάγκες και απαιτήσεις σε όλα τα τμήματα όλων 
των υπηρεσιών του νοσοκομείου υποχρεώνουν τους 
υπαλλήλους - στους οποίους πολλές φορές ανατίθενται 
παράλληλα καθήκοντα με αυτά της θέσης στην οποία 
είναι τοποθετημένοι - συχνά να εργάζονται και πέραν 
του κανονικού ωραρίου τους για την αντιμετώπιση 
πραγματικών, επειγουσών, υπηρεσιακών αναγκών και 
πιο συγκεκριμένα:

- Όλο το προσωπικό του Νοσοκομείου (νοσηλευτικό, 
παραϊατρικό, βοηθητικό και διοικητικό) καλείται να ερ-
γαστεί και πέραν του ωραρίου του για την κάλυψη των 
έκτακτων αναγκών που προκύπτουν.

- Λόγω της πανδημίας του Covid-19 συχνά απουσιάζει 
μεγάλος αριθμός υπαλλήλων είτε λόγω νόσησης είτε 
λόγω αναστολών εργασίας.

- Άμεση ολοκλήρωση διαγωνισμών, προκειμένου να 
μην υπάρξει έλλειψη βασικών υλικών και υπηρεσιών 
του νοσοκομείου.

- Διεκπεραίωση θεμάτων οικονομικού τμήματος (προϋ-
πολογισμοί, κλείσιμο ταμείου, απολογισμοί, τροποποι-
ήσεις κ.λπ.).

- Την ενοποίηση και τον έλεγχο των στοιχείων των τρι-
ών νοσηλευτικών μονάδων, που πραγματοποιείται από 
τη Νοσηλευτική Μονάδα Πύργου, έδρα του Γ.Ν. Ηλείας 
(στοιχεία προϋπολογισμών, απολογισμών, ΕΛ.ΣΤΑΤ., Μη-
τρώο δεσμεύσεων, στοιχεία Γ.Λ.Κ.).

- Άμεση εξόφληση προμηθευτών, σύμφωνα με το άρ-
θρο 99 του ν. 4583/2018.

- Ολοκλήρωση διαδικασιών αξιοποίησης ακινήτων 
ιδιοκτησίας νοσοκομείου.

- Διασύνδεση τμήματος Επειγόντων Περιστατικών και 
Τμημάτων και κλινικών με τα εργαστήρια του Νοσοκο-
μείου. Εκπαίδευση του προσωπικού στο νέο σύστημα, 
άμεση καταχώριση παραπεμπτικών και στοιχείων ασθε-
νών προκειμένου να επιτευχθεί η διασύνδεση.

- Ψηφιοποίηση εγγράφων με σκοπό την εφαρμογή του 
ηλεκτρονικού ασθενούς.

- Υπάλληλοι του νοσοκομείου οι οποίοι κάνουν χρέη 
οδηγού καλούνται συχνά εκτός ωραρίου να μεταφέρουν 
απαραίτητα υλικά στις άλλες δύο Νοσηλευτικές Μονάδες 
του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας ή γιατρούς από άλλα 
Νοσοκομεία για πραγματοποίηση εφημεριών.

- Λόγω μεγάλου φόρτου εργασίας των υπαλλήλων του 
νοσοκομείου, συμβαίνει συχνά μέλη των επιτροπών διε-
νέργειας διαγωνισμών, οι οποίοι ανήκουν σε όλους του 
κλάδους και κατηγορίες, να αναγκάζονται να συνεδριά-
ζουν και πέραν του υποχρεωτικού τους ωραρίου, προ-
κειμένου να ολοκληρωθούν οι διαγωνισμοί και να μην 
διαταραχθεί η εύρυθμη λειτουργία του Νοσοκομείου 
από έλλειψη αγαθών ή υπηρεσιών.

- Λόγω μεγάλης έλλειψης προσωπικού, νοσηλευτικό 
προσωπικό καλείται να καλύψει άμεσες και επιτακτικές 
ανάγκες του νοσοκομείου (π.χ. επείγοντα χειρουργεία) 
απογευματινές ή βραδινές ώρες, πέραν του κανονικού 
ωραρίου του.

- Υπάλληλοι του νοσοκομείου οι οποίοι είναι μέλη ή 
γραμματείς του Διοικητικού ή του Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου αναγκάζονται να παραμένουν σε συνεδριάσεις 
που δεν ολοκληρώνονται εντός του ωραρίου. Επίσης, 
οι γραμματείς των συμβουλίων λόγω μεγάλου φόρτου 
εργασίας αλλά και λόγω του επείγοντος χαρακτήρα 
ορισμένων θεμάτων αναγκάζονται να συντάσσουν τα 
πρακτικά εκτός ωραρίου εργασίας.

7. Το γεγονός ότι η δαπάνη ποσού 50.000,00 € (στους 
ΚΑΕ 0261 και 0263) που θα προκύπτει από την ανωτέρω 
υπερωριακή απασχόληση δεν θα υπερβαίνει το ύψος της 
εγγεγραμμένης πίστωσης προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2022, αποφασίζει ομόφωνα:

1. Την υπερωριακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, για το Α’ εξάμηνο του οικονομι-
κού έτους 2022, πεντακοσίων ογδόντα (580) υπαλλήλων 
του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας - Νοσηλευτικής Μονά-
δας Πύργου και μέχρι εξήντα εννέα χιλιάδες εξακόσιες 
(69.600) ώρες, οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο.

2. Την υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες είκοσι πέ-
ντε (25) υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας - 
Νοσηλευτικής Μονάδας Πύργου και μέχρι δύο χιλιάδες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86312 Τεύχος B’ 6764/31.12.2021

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02067643112210008*

τετρακόσιες (2.400) ώρες, οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν 
τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, για το Α’ εξά-
μηνο του οικονομικού έτους 2022 και

3. Την υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες είκοσι πέντε (25) υπαλλήλων του Γενικού Νοσο-
κομείου Ηλείας - Νοσηλευτικής Μονάδας Πύργου και μέ-
χρι δύο χιλιάδες τετρακόσιες (2.400) ώρες, οι οποίες δεν 
θα υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, 
για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2022.

Η δαπάνη ποσού 50.000,00 € (στους ΚΑΕ 0261 και 0263) 
που θα προκύπτει από την ανωτέρω υπερωριακή απα-
σχόληση δεν θα υπερβαίνει το ύψος της εγγεγραμμένης 
πίστωσης προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πύργος, 29 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ   


		2022-01-28T21:01:16+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




